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Verksamhetsberättelse för Hörselskadades förening i Stockholm 

Inledning  

Hörselskadades förening i Stockholm har under 2016 avslutat en kongressperiod men även förberett 

arbetet med en ny kongressperiod som varar mellan 2017 och 2021. Vi har en kontinuitet i våra 

verksamheter, inte minst i form av våra klubbar och andra sociala nätverk, som är ovärderligt när vi 

ska möta framtidens utmaningar. Men vi har även utvecklat verksamheter för att ännu bättre kunna 

vara relevanta i en ny tid. Här vill vi i styrelsen lyfta fram det intressepolitiska arbetet som på sikt 

handlar om att elever med hörselnedsättning ska få samma möjligheter till en bra utbildning och en 

bra tid i skolan som andra elever och nu närmast handlar om att på ett strategiskt sätt driva frågan 

att Stockholms stad ska genomföra en ljudmiljöinventering i stadens skolor. Vi har även utvecklat 

arbetet med att värva nya medlemmar och vårda de medlemmar vi har.  

A En ny upplysningstid  

Öka hörselskadadekunskapen 

Vårt arbete med att utmana fördomar och sprida kunskaper om hörselskadade och hörselskadades 

behov har fortsätt under 2016. Förutom vårt stöd till Teater Hipp Happ och spridning om deras 

öppna föreläsning på Sensus salonger den 14 oktober så har vi genom information på hemsidan och i 

Språkröret gett medlemmar och andra ökade kunskaper. Vidare har vi kunnat ge enskilda stöd och 

vägledning i hörselfrågor.  

Att stärka hörselskadade att utkräva sina rättigheter  

Föreningen informerar fortlöpande på hemsida, anslag i föreningens lokaler och under telefontiden 

om vilka mottagningar som är auktoriserade av landstinget för att bedriva primär 

hörselrehabilitering. I samband med att vi ger den informationen berättar vi om vad mottagningarna 

har tagit på sig att göra och vad man som patient där kan tänka på samt ger tips på hur man kan 

förbereda sig inför hörselrehabilteringen.  

Att verka för fler hörselkontroller  

Föreningen deltog i den stora manifestation Hörselskadades distrikt i Stockholm genomförde den 13 

oktober för att lyfta vikten av att testa hörseln. Vi ställde även ut själva på Seniordagen på 

Södermalm den 20 oktober med samma budskap och föreläste hos SPF Farsta den 19 april och PRO 

Bromma den 8 december.  

B Hörselvård, hjälpmedel och service  

Föreningen har under året fortsatt att ha täta kontakter med heminstruktörerna vilket har resulterat 

i att de deltagit i våra verksamheter (Öppet Hus 5 april) men även att vi varit med på en del av deras 

öppna träffar för att berätta om vår verksamhet. Föreningen hade tillsammans med SRF Stockholm 

ett möte den 5 maj med de tre cheferna för stadens heminstruktörer för att lyfta frågan om hur 

informationen om heminstruktörer sprids.  

C Tillgänglighet 

Att arbeta för en bättre ljudmiljö och bra hörbarhet  

Föreningens ljudkulturgrupp har under året arbetat med att påverka de klassiska 

kulturinstitutionerna i Stockholm i en riktning mot ökad tillgänglighet. Dessutom har föreningen 

innan årsskiftet startat en facebooksida, Slingkommissionen Stockholm.  Här kommer föreningen få 
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in tips på slingor som fungerar och inte fungerar och sen påverka situationen så att det blir bättre! 

Alla kommer att kunna följa arbetet och bidra med tips.  

Att arbeta för att förbättra tillgången till tolkning av hög kvalitet  

Föreningen informerar om framförallt skrivtolkning vid de flesta av sina föreläsningsaktiviteter. 

Dessutom var skrivtolkning temat under årets hörselvecka, där man genom att placera ut skrivtolkar i 

oväntade situationer som Friskis och Svettis och Stand up comedy lyckades sprida budskapet om 

vilka möjligheter som finns i skrivtolkning.  

 

Att arbeta för pedagogisk och fysisk tillgänglighet i skola och utbildning  

Vi har under året arbetat strategiskt för att lyfta delaktigheten för elever med hörselnedsättning. 

Genom att sätta fokus på ljudmiljön i skolan och formulera ett krav på att stadens skolor ska 

ljudmiljöinventeras så har vi kunnat skapa en gemensam grund som många aktörer har ställt sig 

bakom. Vi ser att myndigheter som Specialpedagogiska skolmyndigheten, elevorganisationer och 

lärarorganisationer kan göra gemensam sak med oss i den här frågan och vi ser att Stockholm stad 

tar till sig våra argument. Arbetet kulminerade med att vi, med bidrag från Tysta skolan och i 

samarbete med olika partners, ställde ut på Skolforum, landets stora mässa för skola och förskola. 

Mässan var på Stockholmsmässan den 31 oktober och 1 november och vår monter var välbesökt och 

uppskattad. Inte minst för att vi genom kontorsmöbelföretaget Götessons hade en ”stuga” dit 

mässbesökarna kunde fly in för en stund av lugn i en annars väldigt stimmig mässlokal. I montern 

fanns även vår ljudmiljösimulator, möjlighet att testa hörseln genom appen Hörseltestaren och 

information om vikten av en bra ljudmiljö i skolan. I samband med mässan genomfördes en 

namninsamling där föreningen fick stöd för sitt krav om ljudmijöinventering. Dessutom skrev 

tidningen Etc Stockholm om problemet med dålig ljudmiljö i stadens skolor där vår styrelseledamot 

Ahmed Sheikdahir intervjuades.  

 

D En stark organisation i utveckling  

Att utveckla föreningen som en attraktiv medlemsorganisation 

 Föreningen har fortsatt med Öppet hus-verksamheten, inte minst tack vare insatser från alla 

medlemmar som hjälpt till där. Den, precis som klubbarna vars verksamhet återfinns i respektive 

klubbs verksamhetsberättelse, har varit centrala i vår sociala verksamhet. Dessutom har vi haft 

föreningskväll på Dramaten där vi tillsammans skulle se på en föreställning och sedan umgås efteråt. 

Tyvärr fungerade inte textningen den aktuella kvällen men vi kommer absolut att upprepa den 

aktiviteten framöver. HRF Stockholm open i golf genomfördes den 21 augusti.  

Vi har deltagit i distriktet möten kring medlemsvård med representanter från både styrelse och kansli 

och efter det utvecklat vårt sätt att ta kontakt med nya medlemmar.  

Att utveckla vårt samarbete med andra organisationer, i Sverige och utomlands 

Vi har fortsatt stött ”vår” ungdomsorganisation, HISUS med ekonomiska medel, och delar även kansli 

med dem. Dessutom har styrelsen tagit initiativ till diskussioner med HISUS om framtida samarbete 

kring studenter på universitet och högskolor i Stockholmsområdet.  

En avslutande resa för Georgienprojektet har flyttats på framtiden på grund av önskemål från vår 

partner.  
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E Intern demokrati  

Medlemsmöten  

Årsmötet genomfördes den 25 februari i förenings lokaler. Innan årsmötet pratade 

funktionshinderombudsmannen, Riita-Leena Karlsson om sitt arbete. Vid årsmötet valdes Ludvig 

Ahlström, Cathrine Forsberg, Lars Lindén och Anna Quarnström till ombud. Årsmötet gav sedan 

styrelsen i uppdrag att utse föreningens femte ombud på kongressen, vilket blev Ulf Olsson.  

Höstmötet genomfördes den 13 oktober i föreningens lokaler på Instrumentvägen 19. Innan 

höstmötet pratade ljudombudsmannen, Lars Bergh om hur han arbetar för en bättre ljudmiljö, inte 

minst i Stockholm. Lars-Göran Bodell berättade under mötet om ett test som förening och förbund 

genomfört för att värva medlemmar till föreningen bland förbundets givare. 

Valberedning och revision  

Årsmötet 2016 valde Lars Lindén (ordförande), Ewa Eriksson och Ulf Olsson till valberedning samt gav 

styrelsen i uppdrag att ta fram en fjärde medlem till valberedningen. Styrelsen tog den 8 december 

beslut om att välja in Erik Hall i valberedningen.  

Årsmötet valde Ulla-Britt Jensen till revisor, med Lars Lindén som ersättare. Dessutom valdes Hanna 

Rexhammar som auktoriserad revisor.  

Föreningens styrelse och klubbråd  

Föreningen styrelse efter årsmötet 2016 bestod av Lars Lindberg (ordförande), Anna Quarnström 

(vice ordförande från maj 2016), Ludvig Ahlström (kassör), Jan Lamby, Jenny Morelli, Magnus 

Nordström, Ingalill Olli, Gunnar Rosengren och Ahmed Sheikdahir. Styrelsen har under 2016 

genomfört tio protokollförda möten.    

Klubbråd genomfördes den 18 april och 23 maj.  

Kongress 2016  

Föreningen deltog med fem ombud på Hörselskadades Riksförbunds kongress den 27 maj till 29 maj.  

F Information och opinion 

Att väcka opinion och sprida information  

Vi skickade i november en skrivelse till Svenska bostäder, ett fastighetsbolag i Stockholm som ägs av 

Stockholms stad och frågade om vilken policy för tillgänglighet de hade. Efter årsskiftet kom ett svar 

från Svenska bostäder att de hade en policy och att den bland annat innebär att de kommer att 

reparera och underhålla befintlig slingteknik.  

VI och flera andra lokala hörsel och dövföreningar skrev i januari ett brev till Stockholms stad rörande 

beslut om skoltaxi för förskolebarn med hörselnedsättning.   

Utöver vad som tidigare nämnts har vi även gjort en hel del andra informationsinsatser. Vi har 

fortsatt sprida vår folder ”skötsel av hörapparater”, och vår sajt med skötselråd och tips 

”hörsel.info”. Vår tidning, Språkröret ligger på hörselmottagningar runtom i Stockholm och där finns 

även en folder med information om oss. Vidare har vi olika material om föreningens verksamheter 

som vi använder där det är möjligt.  

Föreningen har ett nyhetsbrev, en sida på Facebook och ett twitterkonto som regelbundet 

uppdateras. Föreningens hemsida fick under 2016 ett nytt utseende när förbundet bytte hemsida.  
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Uppsökande verksamhet  

Tack vare en frikostig donation har föreningen de senaste åren kunnat arbeta med uppsökande 

verksamhet. Under 2016 så innebar det dels en satsning där vi den 4 mars och 25 november 

arrangerade ”en eftermiddag om hörsel” på ABF-huset i samarbete med ABF Stockholm. 

Programmet bestod av föreläsare från Karolinska sjukhuset Hörsel och balansklinik, enheten för 

vuxenrehabiliteringen samt informatörer från Hörselskadades Riksförbund. Fokus låg på att ge 

besökarna grundläggande kunskaper som skulle ge dem stöd för framtiden men även möjlighet att 

fördjupa sig genom uppföljande föreläsningar riktade mot medlemmar. Vid evenemanget i mars kom 

cirka 100 personer och vid evenemanget i november kom cirka 250 personer. Efteråt gjorde en 

webbenkät bland besökarna och enkätsvaren visade på att man i huvudsak var väldigt nöjd med 

innehållet och gärna tipsade andra om att gå på en sådan här aktivitet om vi skulle upprepa den.  

Ett annat inslag i vår uppsökande verksamhet var ett test vi gjort tillsammans med förbundet om att 

fråga deras givare om de även vill bli medlemmar i föreningen. Testet kommer att följas upp och 

resultaten kommer inte att synas förrän på sikt men inledningsvis verkar det positivt.  

Ljudmiljöfonden 

För att främja god ljudmiljö på restauranger och kaféer ska föreningen dela ut ett pris. Instiftat i 

samband med att Lars Lindén lämnade ordförandeskapet i föreningen. Arbetet sker under namnet 

Ljudmiljöfonden. Under året har förberedelser gjorts i en arbetsgrupp tillsatt av styrelsen. Gruppen 

har i huvudsak kartlagt vad som görs av andra aktörer och ta fram alternativ på hur syftet med 

fonden/priset ska förverkligas.   

G Språkröret 

Tidningen Språkröret kom under 2016 ut fyra gånger och behandlade hörselfrågor ur ett 

Stockholmsperspektiv.  

H Föreningskansli och personal  

Föreningen har under året haft 4.33 anställda årsarbetare i genomsnitt.  

Under året har vi utvecklat tillgängligheten i vår egen lokal, till exempel genom installation av optiska 

brandlarm på toaletterna, något vi även driver att till exempel Stockholm stad ska ha också i 

befintliga lokaler.  

I Finansiering 

Vi har under året fått medel genom vårt medlemskap i Bingoalliansen samt fått bidrag från 

Stockholms stad, samt Tysta skolan. Dessutom har vi fått gåvor från enskilda vilket vi vill uttrycka en 

djup tacksamhet för samt ett organisationsstöd från Hörselskadades distrikt i Stockholm.  

Även medlemsavgifterna är ett viktigt tillskott till föreningens ekonomi. Vid årsskiftet 2016/2017 

fanns det 1415 medlemmar, vilket är en ökning med 68 personer jämfört med samma tidpunkt ett år 

tidigare.  

I det här sammanhanget kan det vara värt att notera att styrelsen under 2016 tillsammans med 

kanslichef genomfört en del effektiviseringar som i framtiden kommer att göra det enklare för oss att 

få balans i ekonomin. För övrig information hänvisas till den ekonomiska berättelsen. 
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Avslutning  

Ett stort tack till alla ni medlemmar och medarbetare som med ert engagemang har lyft föreningen. 

Tillsammans är vi starka och gör Stockholm till en stad för där hörselskadade kan vara delaktiga. Vi 

kommer att behöva fortsätta jobba tillsammans för att nå våra mål och vi kommer att fortsätta att 

göra saker tillsammans för att ha roligt! Slutligen vill vi tacka Stockholms stad, Tysta Skolan och inte 

minst enskilda givare för deras ekonomiska stöd under året.  
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Ledamot 


